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Revidering av Norrmalms delegationsordning

Förslag till beslut
1. Nämnden beslutar om ändringar i delegationsordningen 

 i enlighet med förvaltningens förslag. 

2. Den nya delegationsordningen gäller från och med den 
26 augusti 2019. 

Sammanfattning
Förvaltningen arbetar löpande med att uppdatera delegations- 
ordningen. Ändringar och kompletteringar av delegations-
bestämmelserna föranleds i allmänhet av ändringar i lagstiftningen 
eller organisatoriska förändringar inom förvaltningen.   

Den 1 juli 2019 trädde en ny lag i kraft – lagen om tobak och 
liknande produkter. Den nya lagen ersätter både den tidigare 
tobakslagen och lagen om elektroniska cigaretter och påfyllnads-
behållare. Detta innebär att delegationsbestämmelserna när det 
gäller tillsyn över försäljning av tobak, elektroniska cigaretter 
och påfyllnadsbehållare måste anpassas till nu gällande lagstiftning.  
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Bakgrund
Stadsdelsnämnden har enligt kommunallagen (KL) med vissa 
begränsningar rätt att uppdra åt ett utskott, en ledamot, en 
ersättare eller åt en anställd inom kommunen eller landstinget 
att besluta på nämndens vägnar i ett visst ärende eller i en viss 
typ av ärenden. I vilka ärenden och till vilka befattningshavare, 
nämnden delegerat beslutanderätten framgår av delegations-
ordningen.  

Nämnden kan när som helst besluta om ändringar av delegations-
bestämmelserna. Ändringarna föranleds i allmänhet av ändringar 
i lagstiftningen eller organisatoriska förändringar inom 
förvaltningen.      

Ärendets beredning
Ärendet har beretts av avdelningen för administration och 
prevention.   

Ärendet
Tillsyn över försäljning av tobak, elektroniska cigaretter och 
påfyllnadsbehållare  
Den 1 juli 2019 trädde en ny lag i kraft – lagen om tobak och 
liknande produkter. Med ”liknande produkter” avses elektroniska 
cigaretter och påfyllnadsbehållare, samt örtprodukter för rökning, 
vattenpipor och njutningsmedel som till användningssättet 
motsvarar rökning men inte innehåller tobak. 

Syftet med den nya lagen är att begränsa de hälsorisker och 
olägenheter som är förbundna med bruk av tobak och liknande 
produkter samt exponering för rök från tobak och utsläpp från 
liknande produkter.

Den nya lagen ersätter både den tidigare tobakslagen och lagen om 
elektroniska cigaretter och påfyllnadsbehållare. Detta innebär att 
delegationsbestämmelserna när det gäller tillsyn över försäljning av 
tobak, elektroniska cigaretter och påfyllnadsbehållare måste 
anpassas till den nya lagen.

Enligt den nya lagen har kommunen inte rätt att besluta att en 
tobaksvara ska tas om hand, återlämnas eller förstöras. I övrigt 
innebär den nya lagen inga förändringar i sak när det gäller 
kommunens tillsyn över försäljning av tobak, elektroniska cigaretter 
och påfyllnadsbehållare. 
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Förvaltningens förslag till ändringar i delegationsbestämmelserna 
framgår av bilaga till detta ärende och är rödmarkerade. Tidigare 
gällande bestämmelser och lagrum är överstrukna. 

Förslag
Förvaltningen föreslår att delegationsordningen ändras i enlighet 
med bilagda förslag. 

Den nya delegationsordningen föreslås gälla från och med 
den 26 augusti 2019.  

Susanna Halldin Olsson Maria Härenstam
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilaga
Förslag till delegationsbestämmelser när det gäller tillsyn över  
försäljning av tobak, elektroniska cigaretter och påfyllnads-
behållare.   
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